
 

 

 

 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
   

Oggetto: Approvazione atti della selezione per il conferimento di 19 incarichi di collaborazione autonoma 
per lo svolgimento di attività connesse al progetto codice PROBEN2024_0000010, titolo 
“Università per il benessere psicologico: strategie di prevenzione e intervento sostenibili 
(UNIBEN-PI2)” – CUP F53C24002040001 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 
PREMESSO che: 
 - con determinazione Rep. n. 1034/2025 prot. n. 242558/VII/16 del 13/11/2025 è stata autorizzata 

l’emanazione di un avviso di selezione per il conferimento di 19 incarichi di collaborazione autonoma per 
lo svolgimento di attività connesse al progetto codice PROBEN2024_0000010, titolo “Università per il 
benessere psicologico: strategie di prevenzione e intervento sostenibili (UNIBEN-PI2)” – CUP 
F53C24002040001 con impegno di spesa di €181.00,00 da imputarsi al progetto PROBEN2024 del 
budget del Servizio Orientamento, tirocini e placement, COAN 04.41.10 “Oneri per prestazioni del 
personale esterno”; 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 242559/VII/16 del 13/11/2025, emendato con avviso di selezione prot. n. 

243309/VII/16 del 14/11/2025, che riportava i criteri e le modalità della valutazione comparativa per il 
conferimento dei 19 incarichi in oggetto; 

 
DATO  atto che: 

- entro la scadenza del 28/11/2025 ore 12.00 sono pervenute le istanze di partecipazione da parte di 
35 candidati; 

- per 2 candidati è stato attivato il soccorso istruttorio; 
- i candidati ammissibili a colloquio sono stati regolarmente convocati, come da calendario pubblicato 

nella pagina web dedicata alla procedura, per i colloqui di selezione fissati per il 4 dicembre 2025; 
- 4 candidati/candidate non si sono presentati a colloqui; 
- 1 candidato/candidata non è stato/a in grado di attivare la telecamera e per questo motivo non ne 

è stata possibile l’identificazione ed il successivo colloquio; 
 
VISTI   i verbali della Commissione (nominata con Decreto del Rettore n. 872/2025 prot n. 249356/VII/16 del 

01/12/2025) riunitasi in data 02/10/2025 (verbale rep. 971/2025, protocollo 250419/VII/16 del 
04/12/2025) e in data 04/10/2025 (verbale rep. 1052/2025, protocollo 255508/VII/16 del 16/12/2025) 
per individuare i soggetti idonei allo svolgimento dell’incarico oggetto della succitata procedura 
comparativa; 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

 

 
DETERMINA 

 

 

o di approvare i verbali della Commissione di selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di 19 
incarichi di collaborazione autonoma per lo svolgimento di attività connesse al progetto codice 



 

 

 

 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

PROBEN2024_0000010, titolo “Università per il benessere psicologico: strategie di prevenzione e 
intervento sostenibili (UNIBEN-PI2)” – CUP F53C24002040001; 
 

o di approvare le seguenti graduatorie: 
 
 
Profilo 1 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

247023/VII/16 del 25/11/2025 15/35 27/35 42/70 
 
 
Profilo 2 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

246497/VII/16 del 24/11/2025 19/35 24/35 43/70 

 
Profilo 3 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

246513/VII/16 del 24/11/2025 29/30 27/35 56/65 
 
 
Profilo 4 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

249249/VII/16 del 1/12/2025; 
249369/VII/16 del 1/12/2025 

15/20 15/30 30/50 

 
 
Profilo 5 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

249306/VII/16 del 1/12/2025 28/60 15/40 43/100 
249290/VII/16 del 1/12/2025 32/60 35/40 67/100 

249231/VII/16 del 1/12/2025 e 
249251/VII/16 del 1/12/2025 

22/60 25/40 47/100 

249238/VII/16 del 1/12/2025 e 
249240/VII/16 del 1/12/2025 

22/60 23/40 45/100 

 
 
Profilo 6 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

246596/VII/16 del 24/11/2025 60/60 37/40 97/100 
 
 
Profilo 7 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 



 

 

 

 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

247018/VII/16 del 25/11/2025 22/30 30/30 52/60 
 
 
Profilo 8 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

246592/VII/16 del 24/11/2025 12/30 25/30 37/60 
 
 
Profilo 9 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

247070/VII/16 del 25/11/2025 20/25 30/35 50/60 
 
 
Profilo 10 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

249304/VII/16 del 1/12/2025 25/25 27/35 52/60 
249380/VII/16 del 1/12/2025 17/25 30/35 47/60 
249335/VII/16 del 1/12/2025; 
249646/VII/16 del 2/12/2025 

20/25 25/35 45/60 

 
 
Profilo 11 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

249312/VII/16 del 1/12/2025 21/25 20/35 41/60 
246515/VII/16 del 24/11/2025 23/25 10/35 33/60 
247496/VII/16 del 26/11/2025 23/25 27/35 50/60 
246508/VII/16 del 24/11/2025 25/25 32/35 57/60 
 
Profilo 14 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

249228/VII/16 del 1/12/2025 8/25 23/30 31/55 
249288/VII/16 del 1/12/2025 3/25 10/30 13/55 

 
Profilo 15 
 

Protocollo Esito Valutazione Titoli Esito Colloquio Punteggio finale 

249346/VII/16 del 1/12/2025 3/25 13/30 16/55 
246424/VII/16 del 24/11/2025 2/25 26/30 28/55 
 
 
o di procedere con il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo di cui all’oggetto ai seguenti candidati:  

 

Profilo 1 (1 incarico): supporto alle attività della Linea A: Indagine multicentrica sul benessere / malessere 
di studenti/esse: 



 

 

 

 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

●  protocollo 247023/VII/16 del 25/11/2025 

 

Profilo 2 (1 incarico): supporto alle attività della Linea A: Project manager: 

● protocollo 246497/VII/16 del 24/11/2025 

  

Profilo 3 (1 incarico): supporto alle attività della Linea B: Collaboratore senior per ricerca-intervento su 
malessere psicologico generato da stereotipi di genere e discriminazioni multiple: 

●  protocollo 246513/VII/16 del 24/11/2025 

 

Profilo 4 (1 incarico): supporto alle attività della Linea B: Collaboratore junior per ricerca-intervento su 
malessere psicologico generato da stereotipi di genere e discriminazioni multiple: 

● protocollo 249249/VII/16 del 1/12/2025 e 249369/VII/16 del 1/12/2025 

 

Profilo 5 (3 incarichi): supporto alle attività della Linea C: Collaboratore per ricerca-intervento per il 
potenziamento delle life skills 

● protocollo 249290/VII/16 del 1/12/2025 
● protocollo 249231/VII/16 del 1/12/2025 e 249251/VII/16 del 1/12/2025 
● protocollo 249238/VII/16 del 1/12/2025 e 249240/VII/16 del 1/12/2025 

 

Profilo 6 (1 incarico): supporto alle attività della Linea C: Collaboratore per la promozione di attività di 
socialità 

● protocollo 246596/VII/16 del 24/11/2025 

 

Profilo 7 (1 incarico): Realizzazione della mappatura dei percorsi universitari degli studenti con disabilità 
e DSA, prevista nell’ambito della Linea D del progetto PROBEN 

●  protocollo 247018/VII/16 del 25/11/2025 

 

Profilo 8 (1 incarico): Realizzazione di un’accurata analisi delle certificazioni di DSA e di disabilità 
pervenute al Servizio da parte degli utenti, nell’ambito della Linea D del progetto PROBEN  

● protocollo 246592/VII/16 del 24/11/2025 

 



 

 

 

 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Profilo 9 (1 incarico): Collaborazione nell’ambito della Linea E del progetto PROBEN – attività di 
promozione del benessere psicologico degli studenti 

● protocollo 247070/VII/16 del 25/11/2025 

  

Profilo 10 (2 incarichi): Collaborazione nell’ambito della Linea E del progetto PROBEN – supporto ad azioni 
formative peer-to-peer 

● protocollo 249304/VII/16 del 1/12/2025 
● protocollo 249380/VII/16 del 1/12/2025 

 

Profilo 11 (2 incarichi): Collaborazione nell’ambito della Linea E del progetto PROBEN – supporto ad azioni 
formative a favore del personale tecnico-amministrativo 

● protocollo 246508/VII/16 del 24/11/2025 
● protocollo 247496/VII/16 del 26/11/2025 

 

Profilo 12 (1 incarico): supporto alle attività della Linea D: collaboratore per l’indagine relativa all’attività 
4 (junior) 

• protocollo 249344/VII/16 del 1/12/2025 

  

Profilo 13 (1 incarico): supporto alle attività della Linea D: collaboratore per l’indagine relativa all’attività 
4 (senior) 

• protocollo 246591/VII/16 del 24/11/2025 

  

Profilo 14 (1 incarico): supporto alla linea F: Monitoraggio e verifica dell’efficacia del counselling 
psicologico breve multi-approccio 

● protocollo 249228/VII/16 del 1/12/2025 

 

Profilo 15 (1 incarico): supporto alla linea F: Definizione ed implementazione di protocolli di interventi di 
gruppo brevi 

● protocollo 246424/VII/16 del 24/11/2025 

In caso di mancata accettazione dell’incarico da parte di un candidato, si procederà a scorrere la graduatoria 
del profilo di riferimento, sino all’esaurimento della stessa. 

 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 



 

 

 

 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e tel. 035 2052 830/831/832/833 /468 e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI  
 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 


		2025-12-16T23:25:51+0100
	IT
	Elena Gotti




